



Cremiges Mandelmus, 500g

Mandelmus - 100 % weisse Mandeln



Artikelnummer 20003225	GTIN-Stück  4 046006 010557	GTIN-Verpackung  4 046006 210551	eco-ID 185530	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

granoVita

Allgemeines

Die Absonderung von Öl ist ein natürlicher Vorgang und stellt keine Qualitätsminderung dar - deshalb vor Gebrauch gut umrühren.
Kann Spuren von Erdnüssen, Sesam und anderen Schalenfrüchten enthalten.

Besonderheiten

Gesundes zum Frühstück, zum Backen und Kochen - Vitamin E und Magnesium!

Kurzbeschreibung

Mandelmus - 100 % erlesene Mandeln

100 % erlesene Mandeln und eine schonende Herstellung geben unserem Mandelmus seinen herrlich nussigen Geschmack. Als Brotaufstrich oder als Grundlage von feinen Saucen – unser Mandelmus ist vielseitig einsetzbar.

Vegan

Ohne zugesetzten Zucker*

Glutenfrei

Hefefrei

Sojafrei

Laktosefrei



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lagerung in trockener Umgebung

Herstellung

granoVita weißes Mandelmus wird zu 100% aus süßen Mandeln und ohne weitere Zutaten in unserer Manufaktur in Spanien gefertigt. Die sorgfältig verlesenen Mandeln werden dabei in einer Steinmühle zu feinem Mandelmus vermahlen. Dieser traditionelle Herstellungsprozess sorgt für eine besonders cremige Konsistenz.

Zollrechtliche Herkunft

Spanien (ES)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Cremiges Mandelmus, 500g

Mandelmus - 100 % weisse Mandeln



Artikelnummer 20003225	GTIN-Stück 4 046006 010557	GTIN-Verpackung 4 046006 210551	eco-ID 185530	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Zutaten

100% blanchierte, geröstete Mandeln.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Glutamat, Hefe

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓
vegetarisch ✓
ungesüßt ✓
streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Die Absonderung von Öl ist ein natürlicher Vorgang und stellt keine Qualitätsminderung dar. Vor Gebrauch gut umrühren.

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Weißes Mandelmus

Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell;
info@huegli.de

E-Mail Inverkehrbringer..... info@huegli.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2559 kJ / 620 kcal

Fett..... 53,7 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 4,7 g

Kohlenhydrate..... 7 g

davon Zucker..... 7 g

Eiweiß..... 20,4 g

Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Salz..... 0 g



Cremiges Mandelmus, 500g

Mandelmus - 100 % weisse Mandeln



Artikelnummer 20003225	GTIN-Stück  4 046006 010557	GTIN-Verpackung  4 046006 210551	eco-ID 185530	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Vitamine & Mineralien

Vitamin E.....	24,7 mg
Calcium.....	260 mg
Eisen.....	4 mg
Magnesium.....	290 mg

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht.....	0,500 kg
------------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Schraubglas
Verpackungsmaterial.....	Glas, Papier, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------